

**JURIST- OG ØKONOMFORBUNDETS  
FORLAG A/S**

Gothersgade 137 st. tv., 1123 København K.

CVR nr. 19 52 65 85

**Årsrapport 2021**

(25. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets generalforsamling

København, den / 2022

---

dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletal	7
<b>Årsrapport 2021</b>	
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse 2021	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabsnavn</b>	Jurist- og Økonomforbundets Forlag A/S Gothersgade 137 st. tv. 1123 København K Tlf.nr.: 3913 5555  CVR-nr. 19 52 65 85 Kommune: København
<b>Bestyrelse</b>	Nina Dietz Legind (formand) Per Nikolaj Bukh (næstformand) Peter Nordgaard Hansen Morten Petersen Broberg Pernille Backhausen Marianne Vendel Thyrring
<b>Direktion</b>	Anette Wad
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Under Krystallen 1 1780 København V

## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Jurist- og Økonomforbundets Forlag A/S er et 100% ejet datterselskab af Jurist- og Økonomforbundets Forlagsfond, Gothersgade 137, 1123 København K.

Forlagets formål er at udgive juridiske, økonomiske og andre samfundsvidenskabelige værker, lærebøger og lovkommentarer, tidsskrifter og andre publikationer af interesse for medlemmerne i Danmarks Jurist- og Økonomforbund.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på t.kr. 4.263 vurderes som meget tilfredsstillende.

Salg af forlagets varer og ydelser er realiseret lidt over niveau ift det forventede. Der er foretaget investeringer i digitale indsatsområder, som er driftsført i 2021. Der er desuden tilført ressourcer m.h.p. fremover yderligere at styrke indsatsen på udvikling af nyt indhold til udgivelse.

Der forventes i 2022 et aktivitetsniveau på samme niveau som i 2021. Finansielle indtægter forventes på t.kr. 500 og der budgetteres med engangsomkostninger i IT-systemer for t.kr. 1.100, således der forventes et resultat på t.kr. 100.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Hoved- og nøgletal

t.kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	43.841	43.448	40.672	39.722	41.005
Bruttoresultat	26.470	25.263	24.164	23.645	24.045
Driftsresultat	3.529	2.383	2.800	1.938	3.129
Finansielle poster, netto	2.146	241	87	71	48
Resultat før skat	5.674	2.624	2.887	2.009	3.177
Årets resultat	4.263	2.570	2.887	2.009	3.177
Egenkapital	21.644	17.381	14.810	11.924	9.914
Balancesum	35.372	34.394	26.215	24.888	22.436
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad, %	8,0%	5,5%	6,9%	4,9%	7,6%
Afkastningsgrad, %	10,1%	7,9%	11,0%	8,2%	15,2%
Egenkapitalens forrentning, %	21,8%	16,0%	21,6%	18,4%	38,2%
Aktivernes omsætningshastighed	1,2	1,3	1,6	1,6	1,8
Soliditetsgrad, %	61,2%	50,5%	56,5%	47,9%	44,2%
Gennemsnitligt antal medarbejdere	24	23	22	22	23

Nøgletal er beregnet med udgangspunkt i Finansanalytikernes vejledning.

Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat før renter} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Egenkapitalens forrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Aktivernes omsætningshastighed	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Aktiver i alt}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Balancesum}}$



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 t.kr.
Nettoomsætning	1	43.840.611	43.448
Produktionsomkostninger	2+8	<u>-17.371.101</u>	<u>-18.185</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>26.469.510</b>	<b>25.263</b>
Salgs- og distributionsomkostninger		-2.789.022	-3.447
Administrationsomkostninger	3	<u>-20.151.761</u>	<u>-19.433</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.528.727</b>	<b>2.383</b>
Finansielle poster, netto	4	<u>2.145.723</u>	<u>241</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.674.450</b>	<b>2.624</b>
Skat af årets resultat	5	<u>-1.411.425</u>	<u>-54</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.263.025</u></b>	<b><u>2.570</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Årets resultat		4.263.025	2.570
Foreslået udbytte		-600.000	0
Overført resultat		<u>-3.663.025</u>	<u>-2.570</u>
		<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

**Balance pr. 31. december**

	Note	2021 kr.	2020 t.kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
	6		
Goodwill og rettigheder		0	0
Software		0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
	7		
Indretning af lejede lokaler		0	0
Driftsmidler		167.042	0
		<u>167.042</u>	<u>0</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Deposita		645.041	636
		<u>645.041</u>	<u>636</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>812.083</u></b>	<b><u>636</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Varer under fremstilling		778.627	622
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		5.483.555	5.027
		<u>6.262.182</u>	<u>5.649</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.619.238	3.817
Udskudt skat	5	113.927	319
Andre tilgodehavender		738.935	650
		<u>4.472.100</u>	<u>4.786</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	20.684.795	18.563
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>3.140.653</u>	<u>4.761</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>34.559.730</u></b>	<b><u>33.758</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>35.371.813</u></b>	<b><u>34.394</u></b>

**Balance pr. 31. december**

	Note	2021 kr.	2020 t.kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital		1.775.000	1.775
Foreslået udbytte		600.000	0
Overført overskud		<u>19.268.540</u>	<u>15.606</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>21.643.540</u></b>	<b><u>17.381</u></b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.356.429	2.048
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.756.928	7.227
Selskabsskat	5	325.596	373
Anden gæld		<u>2.289.320</u>	<u>7.365</u>
		<u>13.728.273</u>	<u>17.013</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>13.728.273</u></b>	<b><u>17.013</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>35.371.813</u></b>	<b><u>34.394</u></b>
Eventualposter mv.	10		

## Egenkapitalopgørelse 2021

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar	1.775.000	15.605.515	0	17.380.515
Foreslået udbytte				
Årets resultat jf. resultat- disponering	<u>0</u>	<u>3.663.025</u>	<u>600.000</u>	<u>4.263.025</u>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>1.775.000</u></b>	<b><u>19.268.540</u></b>	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>21.643.540</u></b>

## Noter

	2021	2020
	kr.	t.kr.
<b>Note 1 Nettoomsætning</b>		
Salg af bøger mv.	39.686.830	39.272
Salg af tidsskrifter	2.624.073	2.351
Anden omsætning	1.529.708	1.824
	<b>43.840.611</b>	<b>43.448</b>
<b>Note 2 Produktionsomkostninger</b>		
Direkte produktionsomkostninger	7.944.110	8.415
Indirekte produktionsomkostninger	9.418.483	9.762
Afskrivninger - note 8	8.508	8
	<b>17.371.101</b>	<b>18.185</b>
<b>Note 3 Administrationsomkostninger</b>		
I administrationsomkostninger indgår lønninger og vederlag med nedennævnte beløb:		
Lønninger og vederlag	10.803.857	10.837
Pensioner	914.344	863
Bestyrelseshonorar	192.399	192
Andre omkostninger til social sikring	200.444	159
	<b>12.111.044</b>	<b>12.052</b>
 Antal personer beskæftiget i gennemsnit	 <b>24</b>	 <b>23</b>
 Vederlag til direktion og bestyrelsen	 <b>1.410.320</b>	 <b>1.403</b>



## Noter

	2021	2020
	kr.	t.kr.
<b>Note 4 Finansielle poster, netto</b>		
Andre renteindtægter	0	0
Udbytte obligationer	139.381	0
Urealiseret kursgevinst obligationer	0	
Urealiseret kursgevinst aktier	2.046.385	443
Andre rabatter	32.037	0
Kasserabat	2.257	0
Valutakursregulering	525	0
	<u>2.220.585</u>	<u>443</u>
Renteomkostninger, bank	-41.328	-28
Andre renteomkostninger	-1.310	-12
Renter, SKAT	-16.419	0
Valutakursregulering	0	-3
Urealiseret kurstab obligationer	-15.805	-160
Urealiseret kurstab aktier	0	0
	<u>-74.862</u>	<u>-203</u>
	<b><u>2.145.723</u></b>	<b><u>241</u></b>

## Note 5 Skat af årets resultat

	Resultatført selskabsskat	Skyldig selskabsskat	Hensat til udskudt skat
Saldo pr. 1/1 2021		373.164	-319.070
Betalt acontoskat i 2021	0	-880.686	
Betalt restskat vedr. 2020	0	-373.164	
Regulering udskudt skat	205.143		205.143
Skat af årets resultat	<u>1.206.282</u>	<u>1.206.282</u>	
	<b><u>1.411.425</u></b>	<b><u>325.596</u></b>	<b><u>-113.927</u></b>

## Noter

### Note 6 Immaterielle anlægsaktiver

	Software	Goodwill og rettigheder	2020 t.kr.
Kostpris pr. 1/1 2021	0	9.000.051	12.658
Tilgang 2021	0	0	
Afgang 2021	0	0	-3.658
<b>Kostpris pr. 31/12 2021</b>	<b>0</b>	<b>9.000.051</b>	<b>9.000</b>
Af-/nedskrivninger pr. 1/1 2021	0	-9.000.051	-12.658
Afskrivninger 2021	0	0	0
Nedskrivninger 2021	0	0	0
Af-/nedskrivning på afhændede aktiver	0	0	3.658
<b>Af-/nedskrivninger pr. 31/12 2021</b>	<b>0</b>	<b>-9.000.051</b>	<b>-9.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2021</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Note 7 Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2020 t.kr.
Kostpris pr. 1/1 2021	536.114	39.817	576
Tilgang 2021	0	175.550	0
Afgang 2021	0	0	0
<b>Kostpris pr. 31/12 2021</b>	<b>536.114</b>	<b>215.367</b>	<b>576</b>
Af-/nedskrivninger pr. 1/1 2021	-536.114	-39.817	-568
Afskrivninger 2021	0	-8.508	-8
Af-/nedskrivning på afhændede aktiver	0	0	
<b>Af-/nedskrivninger pr. 31/12 2021</b>	<b>-536.114</b>	<b>-48.325</b>	<b>-576</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2021</b>	<b>0</b>	<b>167.042</b>	<b>0</b>

### Note 8 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 t.kr.
Goodwill & rettigheder	0	0
Udviklingsomkostninger under opførsel	0	0
Software	0	
Indretning af lejede lokaler	0	8
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.508	
<b>I alt afskrivninger</b>	<b>8.508</b>	<b>8</b>

## Noter

	2021	2020
	kr.	t.kr.
<b>Note 9 Værdipapirer og kapitalandele</b>		
Nykredit Invest Engros Korte obligationer	9.605.425	12.138
Nykredit Invest Bæredygtige Aktier	<u>11.079.370</u>	<u>6.426</u>
	<b><u>20.684.795</u></b>	<b><u>18.563</u></b>

Årlig værdiregulering på børsnoterede værdipapirer udgør kr. 2.030.580, jf. note 4.

### Note 10 Eventualposter mv.

#### Operationel leasing

Selskabet har ikke indgået operationelle leje- og leasingaftaler.